
Porlezza, il 24/08/2018

D E T E R M I N A Z I O N E 26/2018

OGGETTO AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 
LA SELEZIONE DI n. 1 PSICOLOGO PER L’EQUIPE MULTIDISCIPLINARE 
PREVISTO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI INTERVENTI PREVISTI PER 
IL PROGETTO PON INCLUSIONE C/O AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E 
VALLI DI PORLEZZA (CO).

IL DIRETTORE

Visto:
-la deliberazione dell’Assemblea Consortile del 21.11.2017;
-lo Statuto aziendale vigente;
- che la Commissione Europea con Decisione C (n. 2014) 10130 del 17 dicembre 2014 ha approvato il 
“PON Inclusione” a titolarità del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, riguardante interventi 
finalizzati al contrasto della povertà e all’esclusione sociale;
- che gli Assi 1 e 2 del “PON Inclusione” prevedono azioni finalizzate a supportare la sperimentazione 
nei territori  di  una misura nazionale di contrasto alla  povertà assoluta,  basata sull’integrazione di un 
sostegno economico e misure di attivazione di tipo condizionale;
- la Legge n. 208/2015 art. 1 co. 386-390 ha istituito il Fondo Nazionale per il Contrasto alla povertà 
disponendo la redazione del primo piano nazionale del contrasto alla povertà. (SIA);
-  che  il  Ministero  del  Lavoro  ha  promulgato  in  data  03/08/2016,  avviso  pubblico  non competitivo, 
riservato agli ambiti territoriali, attuatori del SIA, per la presentazione di progetti da finanziare a valere 
sul  Fondo  Sociale  Europeo,  programmazione  2014-2020,  Programma  Operativo  Nazionale  (PON) 
“Inclusione”, per sostenere l’attuazione di misure di sostegno alla realizzazione del Sostegno al Reddito 
per l’Inclusione Attiva (SIA);
- che l’art.  10 del citato Avviso stabiliva che le proposte di intervento dovevano essere presentate a 
partire dal 1 settembre ed entro il 30 dicembre 2016;
-  che  l’Ambito  di  Menaggio  ha  risposto  al  predetto  Avviso  Pubblico  non  competitivo  n.  3/2016 



presentando  una  proposta  progettuale  del  costo  pari  ad  66.047,00  €  per  l’attuazione  del  sostegno 
all’inclusione attiva.
- che con Decreto Direttoriale del 28 giugno 2017 n 239/2017 il Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali,  ha  approvato  anche  il  progetto  presentato  dall’Azienda  Sociale  Centro  Lario  e  Valli 
autorizzandone il relativo finanziamento per l’importo richiesto pari  ad € 66.047,00  per l’attuazione 
delle  attività,  per  il  triennio  2017/2019 ed in  data  15.01.2018 è stata  sottoscritta  la  Convenzione  di 
Sovvenzione n° AV3-2016-LOM_56 col Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
- il D. Lgs. 50/2016 recante l’attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2012/24/UE e 2014/25/UE (…) per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale suppl. ord. Del 19 aprile 2016, n.91;
- il comma 450 dell’art.1 della Legge 296/06 (finanziaria 2017), che prevede l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico per una serie di soggetti pubblici tra i quali non sono annoverate le Aziende Speciali;
- pertanto la mera facoltà – nelle more dell’approvazione della Legge di stabilità 2016 – del ricorso 
al MEPA, alle Convenzioni Consip, agli AQ Consip e allo SDAPA da parte degli organismi di diritto 
pubblico, giusta tabella obbligo-facoltà del 3 ottobre 2013 approvata da Consip e Mef;
- le  linee  guida  ANAC  n.4/2018  di  attuazione  del  D.  Lgs.50/2016  recanti  “  Procedure  per 
l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

D E T E R M I N A

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata.

IL DIRETTORE
ANNA RONCHI

IL DIRETTORE



Considerata la necessità di selezionare candidati disponibili a stipulare un contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato livello 2 Uneba che diventi componente dell’equipe multidisciplinare 
territoriale  e  che  svolga  le  attività  di  Assesessment,  Progettazione,  Equipe  Multidisciplinare,  
Promozione e Regia;

Considerato che l’incarico decorrerà dal 1 ottobre 2018 sino al 31 dicembre 2019, rinnovabile per 
una ulteriore annualità;

Considerato  che  il  rapporto  sarà  regolato  del  contratto  collettivo  Uneba,  in  base  al  livello  di 
riferimento per una presenza di 36 ore settimanali;

Considerato che la domanda di partecipazione deve essere redatta nella forma di cui al fac-simile 
allegato e dovrà pervenire entro le ore 12.00 del 10 settembre 2018 mediante consegna a mano o 
raccomandata.

Visto lo Statuto aziendale;

D E T E R M I N A

Di procedere con l’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per la selezione di n. 1 
psicologo per l’equipe multidisciplinare prevista  nell’ambito del programma di interventi previsti 
per il progetto PON Inclusione c/o Azienda Sociale Centro Lario e Valli di Porlezza (CO).

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile:

X non necessario;

negativo;

favorevole attestante 
la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE
ANNA RONCHI


